
Приложение 
тва образования и науки 

Чеченской Республики 
20 г. №

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Наурский государственный колледж»

№
п/п

Коды укрупненных групп 
профессий, специальностей и 

направлений подготовки 
профессионального образования

Наименование 
укрупненных групп 

профессий, 
специальностей и 

направлений 
подготовки 

профессионального 
образования

Уровень
образования

1. 36.00.00 Ветеринария и Среднее
зоотехния профессиональное

образование



2. О тделу лицензирования и государственной аккредитации 
(М уциев А.Р.):

2.1. Оформить и выдать организации приложение к свидетельству о 
государственной аккредитации в соответствии с пунктом 1 настоящего 
приказа.

2.2. В течение 3-х  рабочих дней с  даты издания настоящего приказа 
внести соответствую щ ие сведения в реестр организаций, осуществляющих 
образовательную  деятельность, по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М инистр Х-Б.Б. Дааев



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, 1ИЛ МАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
JNi „

г. Г розный

О переоформлении свидетельства 
о государственной аккредитации образовательной 
деятельности государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Наурский государственный колледж»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 января 2022 года 
№ 3, и на основании заключения экспертной группы от 20 декабря 2022 года 
по результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
13 декабря 2022 года № 1769-п, и акта о результатах проведенной 
аккредитационной экспертизы от 21 декабря 2022 года № 40/22

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Переоформить государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению «Наурский государственный колледж» (далее 
-  организация) свидетельство о государственной аккредитации 
образовательной деятельности от 15 октября 2020 года регистрационный 
№ 1313, серия 20 А 03 Ха 0000041 (далее -  свидетельство) в отношении уровня 
среднего профессионального образования по укрупненной группе профессий, 
специальностей и направлений подготовки в связи с государственной 
аккредитацией в отношении ранее не аккредитованной образовательной 
программы, согласно приложению.



Приложение № z
к свидетельству о государственной 
аккредитации

15 ” октября 20 2(f- № 13|3

Министерство образования и науки Чеченской Республики
наименование аккредитационного органа

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
(указываются полное наименование юридического лица или его филиала

«Наурский государственный колледж»
или его филиала).

366123, Чеченская Республика, Наурский район» ст. Калиновская, ул. Западная, 1
место нахождения юридического лица или его филиала

Профессиональное образование
№ I

п/п
Коды укрупненных групп 

профессий, специальностей 
и направлений подготовки 

профессионального 
образования

Наименования укрупненных ipyim 
профессий, специальностей и 

направлений подготовки 
профессионального образования

Уровень
образования

1 2 3 4
1. 36.00.00 Ветеринария и зоотехния Среднее

профессиональное
образование

Распорядительный документ Распорядительный документ аккредитационного
аккредитационного органа о органа о переоформлении свидетельства о
государственной аккредитации: государственной аккредитации:

(лриказ/распоряжение) Приказ
(приказ/распоряжение)

от « 26 » декабря 2022 г. № 1668 -п

Министр_____
(должность

уполномоченного лица)

Дааев Хож-Бауди Буарович
(фамилия, имя, отчество 

уполномоченного лица)

Серия 20 А 03 № 0 0 0 0 1 4 3



И. X. БайсултановМинистр
(фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица)гопенне

№ 1313 от “__И  ” октября 20__2Ch

Настоящее свидетельство выдано Государственному бюджетному
(указывается Полное

__________профессиональному образовательному учреждению
наименование юридического лииа)

________________«Наурский государственный колледж»________
место нахождения юридического лица

366123, Чеченская Республика, Наурский район,__

ст. Калиновская, ул. Западная, 1.
о государственной аккредитации образовательной деятельности по основным 
профессиональным образовательным программам в отношении каждого уровня 
профессионального образования по каждой укрупненной группе профессий, 
специальностей и направлений подготовки, указанным в приложении к настоящему 
свидетельству

Основной государственный регистрационный номер юридического лица 
(ОГРН) 1022002346079____________________________________________ ___

Идентификационный номер налогоплательщика 2008001698________________

Срок действия свидетельства до “ 28 мая 2026г.

Настоящее свидетельство имеет^ приложение (приложения), являющееся его
ельехвр без приложения (приложений)неотъемлемой частью, 

недей ствительн о.

уполномоченного лица)

Министерство образования и науки Чеченской Республики
наименование аккредитационного органа

№ 0000041

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О
О ГОСУДАРСТВЕННОЙ АККРЕДИТАЦИИ

Серия 20 А 03



Приложение №  i
к свидетельству о государственной 
аккредитации
от “ 15 ” октября 20 20г. № 1313

Министерство образования и науки Чеченской Республики
наименование аккредитационного органа

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Наурский государственный колледж»

(указываются полное наименование юридического лица или его филиала)

366123, Чеченская Республика, Наурский район, 

ст. Калиновская, ул. Западная, 1.
(место нахождения юридического лица или его филиала)

Профессиональное образование
№
п/п

Коды укрупненных групп 
профессий, специальностей и 

направлений подготовки 
профессионального 

образования

Наименования укрупненных групп 
профессий, специальностей и 

направлений подготовки 
профессионального образования

Уровень
образования

2 3 4
1. 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

Среднее
профессиональное

образование

2. 23.00.00 Техника и технологии наземного 
транспорта

3. 08.00.00 Техника и технологии строительства
4. 38.00.00 Экономика и управление
5. 40.00.00 Юриспруденция
6. 29.00.00 Технологии легкой промышленности

Распорядительный документ 
аккредитационного органа о государственной 
аккредитации:

Распорядительный документ аккредитационного 
органа о переоформлении свидетельства о 
государственной аккредитации:

Приказ
(при каз/распоряже ние) 

от « » 20 г. №
(приказ/распоряжение) 

от « 15 » октября 2020 г. № 1099-п

Серия 20 А 03 № 0000093



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ!!
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
, №  _

г. Г розный

О внесении сведений в Реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность 
но имеющим государственную аккредитацию 
образовательных программ

В соответствии с частью 12 статьи 92 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
14 января 2022 года № 3, Положением о Министерстве образования и науки 
Чеченской Республики, утвержденным постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 13 октября 2015 года № 187 ( в ред. Постановление 
Правительства Чеченской Республики от 5 апреля 2016 года № 42,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести сведения в Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государстве иную аккредитацию 
образовательным программам, в части изменения срока действия 
свидетельства о государственной аккредитации на «бессрочно», без выдачи 
нового свидетельства о государственной аккредитации организациям, 
имеющим государственную аккредитацию по состоянию на 1 марта 2022 года.

2. Образовательным организациям получившим государственную 
аккредитацию с 1 марта 2022 года, в свидетельстве о государственной 
аккредитации в графе «Срок действия свидетельства до» необходимо 
указывать «бессрочно».



3. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
(Муциев А.Р.) разместить на официальном сайте Министерства образования 
и науки Чеченской Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» копию настоящего приказа, в течение 3-х рабочих дней с 
даты издания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора департамента по контролю (надзору) в сфере образования 
Баташева С.А.

Министр Х-Б.Б. Дааев

Муцулханов
Ильяс

( Г̂ОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ


		2022-12-28T15:05:59+0300
	на сайте
	Муцулханов Ильяс Султанович
	Я одобряю данный документ




